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BP3 ocaosa Ha 4fleH 50 craa 1 T04Ka 9 ots; 3aKoHoT sa
noxanuara cawovnpasa ("Cfly>«6eH SeCHI1K Ha
Peny6fll1Ka MaKeAoHl1ja" 6p. 5/2002 11 "CflY>l<6eH
SeCHI1K Ha Penvfinuxa CesepHa MaKeAoHl1ja" 6p.
202/2024), a cornacao 4fleH 19-a 1123 0fJ.3aKoHoT sa
jasHI1 npernpajaraja ("Cfly>«6eH BeCHI1K Ha
Peny6flHKa Maxenoanja, 6p.38/96, 6/02, 40/03,
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14,
138/14, 25/15, 61/15 39/16, 64/2018 11 35/2019 11
IICfly>«6eH BeCHHK Ha Peny6flMKa CesepHa
MaKeAoHMja" 275/2019, 89/2022, 274/2022 M
208/2024), f'paAoHa4aflHMKoT Ha OnwH1Ha Ae6ap
aouece:

JABEH Of' /lAC
3a 11360p Ha A101peKTopHa Jaeao KOMYHallHo

flpernpsejarae IICTaHAapTII Ae6ap

f'paAoHa4aflHMKOT Ha OnwTMHa Ae6ap pacnaurvsa
jaseu ornac aa M360p Ha Al1peKTOp Ha JKn"CTaHAapT"
Ae6ap, co MaHAaT on 4(4eTpl1) roAHHII1.
3all1HTepeCI1paHHTe KaHAI1Aan-1rpefia Aa rM II1cnOflHaT
c11eAHMTeOnWTI1 YCflOSMYTsPAeHI1 co 3aKoH KaKO M
nOCe6HII1Te YCflOSIl1 npeAslI1AeHII1 so 3aKoHoT sa
jas-urre nperpujarua, 111 rca:
- e AP>«asjaHI1H Ha Peny6flMKa Maxenouaja,
- II1MaCTeKHaTMHajMa11KY240 KpeAI1TH cnopea EKTC
111111saspurea VII/1 crenen 06pa30saHI1e,
- so MOMeHTOT Ha I1MeHysal-beTo co npaBocMflHa
cYAcKa npecvna He My e 113pe4eHa Ka3Ha I1flll1
npexpuro-rua CaHKLI,lI1ja safipaua 3a spwel-be Ha
npodiecuja, AejHoCT II1flll1AOfl>l<HOCT,
- II1MaMI-1HII1MyMner rOAHHI1 pa60THO MCKYCTSO,
- noceAysa eAeH OA c11eAHHTe MefYHapOAHO
npH3HaTI1 ceprudiaxara Itl11Mvsepeuaja sa aKTMSHO
noaaaaa-se Ha aHrfll1CKI10T ja311K He nocrap oA ner
rOAMHI1 111 roa: TOE<lJEfl l!16T (TOEFL iBT) - HajMaflKY 74
60Aa, l!1EflTC (IELTS) - HajMaflKY 6 60Aa, l!1flELJ,(ILEC
Cambridge English: Legal) - HajMaflKY 52 (82) HI1S0,
<lJLJ,E(FCE Cambridge English: First) - nonosceu,
5YflATC (BULATS) - HajMaflKY 60 60ga I1flltl AnTl!1C
(APTIS) - HajMa11KYHII1BO52 (B2).

NJESIA E VET ADMINISTRlMlT LOKAL
KOMUNA DIBER

KRYETAR

Ne baze te nenit 50 paragrafi 1 pika 9 te Ligjit per
veteqeverisje lokale ("Gazeta Zyrtare e Republikes se
Maqedonise" nr. 5/2002 dhe "Gazeta Zyrtare e
Republikes se Maqedonise se Veriut"202/2024) nr.
19-a dhe 23 te Ligjit per nderrnarrjet publike ("Gazeta
Zyrtare e Republikes se Maqedonise" nr. 38/1996,
9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007,
83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014,
138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018 dhe
35/2019 dhe "Gazeta Zyrtare e Repubhkes se
Maqedonise se Veriut" nr. 275/2019, 89/2022,
274/2022 dhe 208/2024), Kryetari i kornunes Diber
solli:

SHPAlUE PUBLIKE
Per zgjedhjen e Drejtorit ne Ndermarrjen

Komunale Publike "Standart" Diber

Kryetari i Kornunes Diber publikon shpallje
publike per zgjedhjen e Drejtorit ne NKP
"Standart" Diber, me mandat nga 4(kater)
vjecar. Kandidatet e interesuar duhet ti
plotesojne kushtet e pergjithshrne te
percaktuara me Ligj si dhe kushtet e vecanta
te parapara me Ligjin per ndermarrjet
publike, dhe ate:
- te jete nenshtetas Republikes se
Maqedonise ;
- ka kryer se paku 240 kredi sipas SETK ose ka
mbaruar shkallen VII/1 te arsimit,
- ne momentin e ernerimit me vendim
gjvqesor te formes se prere, ndaj tij nuk eshte
shqiptuar asnje gjobe ose denim ndalim i
kryerjes se profesionit, veprimtartse ose
detvres,
- ka se paku pese vjet pervoje pune
- posedon nje nga certifikatat apo deshrnite e
njohura nderkornbetarisht per njohje aktive
te gjuhes angleze jo me te vjeter se pese vjet
si vijon: TOEFEL IBT (TOEFL iBT) - se paku 74
pike, IELTS (IELTS) - se paku 6 pike, ILEC (ILEe)
(Cambridge English: Legal) - se paku nivelin
B2 (B2), FCE (FCE) (Cambridge English: First) -
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-Pacnopen Ha pa60THO spewe
-Pa60THI1 AeHosl1: nOHeAeI1HI1K-neTOK;
-Pa60THI1 4aCOBIIt HeAeI1HO:40 -raca:
-Pa60THO BpeMe oA 08.004acoT-16.00 4aCOT

te kaluar, BULATS ( BULATS) - se paku 60 pike
ose APTIS (APTIS" - se paku nivelin B2 (B2)
Orari I punes:
Ditet e punes: e hene -e premte
Oret e punes: javore 40
Orari I punes nga 08:00 deri 16:00

COfl1aCHO 411eH 24 oA 3aKoHoT sa jasHI-l
npernpnjarnja AlltpeKTOpoT cKfly4ysa AoroBop co
rpaAOHa4al1HI1KOT Ha OnWTI1HaTa, BO KOj nOeAI1He4HO
ce yrBPAYBaaT npaaara, oAroBOpHOCTI-lTe 11
oanacrvsa-sara COrl1aCHO co 3aKOH.

Ne perputh]e nenit 24 te Ligjit per
nderrnarrjet publike Drejtori lidh marreveshje
me kryetarin e kornunes, ne te ellen vee e vee
percaktohen te drejtat, pergjegjeslte dhe
autorizimet ne pajtim me ligjin.

POKOT sa npajasvsa-se Ha san-rreoecnpauwre
KaHAI1AaTI-l e 15 AeHa CMeTaHO oA AeHoT aa
ofijaevsaa,e Ha JaSHI10T KOHKypC so AHeSHI1Te
BeCHI1LJ,11(Hosa MaKeAoHlltja, CI1060AeH nesar 11
Koxa).

Afati i paraqitjes per kandidatet e interesuar
eshte 15 dite duke IIogaritur nga dita e
publikimit te Shpalljes publike ne gazeta
ditore(Nova Makedonija, Sioboden pecat dhe
Koha).

3al1HTepeCI1paHI1Te KaHp,l1AaTI1 noxpaj np...,jasaTa
(AocTanHa AO apxuaa Ha OnWTI1Ha Ae6ap) rpefia Aa
AOCTaBaT:
-Kparxa 6110rpacj)l1ja -CV;
-MOTI1SaLJ,IItOHO nl-1CMO;
-YBepeHl1e sa AP>KasjaHcTso;
-Jlexapcxo Yaepeuae sa onurra 3ApaSCTseHa
cnocofiuocr Ha pa60THoTO MeCTO 113AaAeHO OA
COOABeTHa 3ApaBCTseHa I1HcTl-lryLJ,l1ja;
-Al1nl10Ma I1flllt vsepeuue sa saapureua CTpY4Ha
nOAfOTOBKa;
-nOTBPAa AeKa so MOMeHTOT Ha I-lMeHYBal-beTO co
npaaocwn-a CYACKa npecvna He My e 113pe4eHa Ka3Ha
111111npexpuro-u-a CaHKLJ,l1ja aafipaua sa spure-se Ha
npooecuja, AejHoCT I1I1I1tAOI1>KHOCT;
-AOKa3 sa IItcnol1Hysal-be Ha YCl1oBI1Te aa nosuaea-ee
Ha aHfl1l1CKI1 ja3l1K;
-Ilporpawa sa pafiora lit paasoj Ha Flpernpajaruero:

Kandidatet e interesuar bashke me
Heteparaqitjen (ne dispozicion ne arkivin e
Kornunes se Dibres) duhet te dorezojne:
-Biograf te shkurter-Cv
-Leter motivacioni
- Vertetirn per nenshtetesi
- V€rtetim shendetesor per shendet te plote
per vendin e punes e leshuar nga institucioni
perkates shendetesor:
-Diplome ose vertetirn per pergatit]e
profesionale te perfunduar:
- Vertetirn qe ne momentin e ernerirnit me
vendim gjvqesor te formes se prere, ndaj tij
nuk eshte shqiptuar asnje gjobe ose denim
ndalim i kryerjes se profesionit, veprlmtarise
ose detvres,
-Vertetlm per plotesirnin e kushtit per njohje
te gjuhes angleze;
-Prograrn per pune dhe zhvillim te
Nderrnarrjes:

nplltCTlltrHaTI1Te AOKYMeHTI1 rl1 npernenvsa Tpl14fleHa
KOMl1clltja 1-l36paHa OA rpaAoHa4aflHI-1KOT aa
OnWTIltHaTa, lt1 so POK OfJ, OCyM AeHa no I-lCTeKOT Ha
POKOT Ha KOHKypCOT uenoxvnaara fJ,OKYMeHTaLJ,lItja ja
fJ,ocTasysa fJ,0 rpafJ,OHa4aflHI1KOT Ha OnWTI-1HaTa.
ipap,OHa4aflHIIIKoT Ha OnWTI1HaTa, so POK on 15 AeHa
0fJ, AeHoT ua AocTasysal-beTO na AOKYMeHTaLJ,l1jaTa oA
crpaua Ha KOMIltCl1jaTa, nouecvsa 0AI1YKa aa 1It360p Ha
fJ,lItpeKTop.
AKO no paCnlt1WaHIIIOT KOHKYpc He ce 1It36epe
Al-1peKTOp, rpanouasanuaxor Ha OnWTIltHaTa, so POK
0fJ, ner AeHa 0fJ, fJ,eHOT Ha IItCTeKOT Ha POKOT IiIMeHysa
spunrren Ha AOJ1>KHOCTafJ,lItpeKTOp AO IItMeHysal-be Ha
p,lItpel{TOp no pacrunuau KOHKYPC, HO He nononro 0,0,

Dokumentacionin e dorezuar shqyrtohen nga
nje komision tre anetaresh i perzgjedhur nga
kryetari i kornunes dhe brenda tete ditesh
pas skadimit te afatit te konkurimit, i gjithe
dokumentacioni i dorezohette kryetari i
kornunes.
Kryetari i kornunes, brenda 15 diteve nga
data e dorezimit te dokumentacionit nga
komisioni, merr vendim per zgjedhjen e
drejtorit.
Nese pas konkursit te shpallur nuk zgjidhet
drejtori, kryetari i kornunes ne afat prej pese
ditesh nga skadimi i afatit erneron ushtruesin
e detvres se drejtorit deri ne ernerirnln e
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uiecr Meee41tl. drejtorit perrnes shpalljes se konkursit, por jo
me gjate se gjashte muaj.

npllljaBIIITe WTO HeMa p,a 6111p,aTnop,HeeeHIII BO
YTBpp,eHItlOT POK 111npajasare WTO He rill conpxcar
fiapa-urre p,OKYMeHTIIIKe ce eMeTaT aa HeKoMflfleTHIII
Itl HeMa p,a ce pasrnenar.

Paraqitjet te cilat nuk do te dorezohen ne
afatin e percaktuar dhe paraqitjet te cilat nuk
i perrnbajne dokumentacionet e kerkuara do
te lIogariten si te paplota dhe nuk do te
shqyrtohen.

nOTpe6HII1Te p,OKYMeHTIII ce nonuecvsaar BO
Opll1rlllHafl IIIfllll konuja saeepeua kaj HOTap. Ha anpeca
yfl. /18-MIII Cerrreraapn, 6p.72 ,D,e6ap, p,o apxasa Ha
Onurnu-a ,D,e6ap, cexo] pa60TeH p,eH op, 8:00 -racor-
16:00 -racor.

Dokumentacionet e nevojshme dorezohen ne
origjinal ose ne kopje te noterizuara. Ne
adrresen rrg."8-te Shtatori" nr.72 Diber, deri
te arkivi i Kornunes Diber, cdc dite pune nga
ora 08.00- 16.00.
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